Plato dixit, Omnem sci-
entiam, nisi cum iustitia &
aliis virtutib. coniuncta sit,
versutiam, non sapientiam,
existimandam esse.

Ο αὐτὸς ἐφη, Τὸν σοφὸν
οὐ τῷ δεῖν μετέπειτας εἶναι σο-
φὸν.

~~A~~ Idem dicebat, Sapientem
virum sibi ipsi præcipue sa-
pientem esse debere. Id est,
vt Cicero ex Ennio citat:

Nec quicquam sapere sapi-
entem, qui sibi prodesse ne-
quiret. ¶ Pertinet hoc &
Menandri dictum, Μηνᾶ σο-
φίστης, ὅτις ἐξ αὐτῆς σοφός ἐστι.
Odi sapientem, qui sibi non
sapit.

Πλάτων ἐρωτηγεῖς, Άρι-
νΘεονάσκοντος εἰς τὸ σοφὸς ὄν;
σοφός, ἐφη, φρεγάριος, τὸν δρ-
γίζεται. ἐπικρούμενος οὐδὲ, τὸν
ἐπικρέται.

Plato interrogatus, per
quid cognosceretur sapiens?
respondit, Sapiens cum vi-
tuperatur, non irascitur;
cum laudatur, non extol-
litur.

Locus LXXXI.

DE SERVITUTE INHONESTA.

~~A~~ Ιοχήνης τοῖς τὸν μάντο-
ν εἰρήνην Κακιδίνην, ἡ
λέγεται, ὡς πολυτελῶν παρεῖ-
Αλεξανδροῦ μετέχει, Κακοδι-
μων μάρτιοι ἐσίν, εἰπεν, ὃς καὶ
δέσις ἡ καὶ δειπνός, ὅτιν Αλε-
ξανδρῷ μάρτιον προέμετον εί-
ναν.

Diogenes prædicantibus
beatum Callisthenem Phis-
losophum, quod apud Ale-
xandrum magnifice tracta-
retur, Imo, inquit, infelix
est,

est, quod illi prandendum coenandumque sit, cum Alexander fuerit visum. Sentiens in seruitute nihil beatum esse.

Tὸν ἀντοπεῖν καὶ παρεχωρῆσαι τοῖς πάτεσιν ἐχεῖται δύλεια, ὥστε τὸ κερεττὸν τέτον, ἐλαφέσιν μόνιν, ἐφ Ιαννῷ θεῷ φιλάσσει.

X Subiici & locum dare affectibus, extrema seruitus est, quemadmodum imperare ipsis, unica libertas, dicit Iustinus Philosophus.

Oὐδέποτε ἐλαφέργος εἴσεται μὴ κρεπτῶν, ἐφ Πλάτωνι.

X Nemoliber est, qui seipsum non continet: dixit Plato.

O αὐτὸς ἐλεγει. Ἐλαφέργος ἀδύνατον εἶναι, τὸν πάτεσι δύλειαν, καὶ ταῦτα παῖδες κρεπτοῦνται.

X Idem dicebat: Fieri non potest, ut liber sit, qui perturbationibus & affectibus seruit, & ab affectibus vincitur.

Kάτων ἐφασκεν. "Αὔτερος διαλέγει ἵπποκοτὴν ἐλαφέργου λέγειν αὐτοχωτίας.

X Cato dicere solitus est: Præstat seruire decenter, quam libertate ut impudenter.

Aξιομηνηρός διπόνιον ἔστι τὸ τοῦ Πλυταρχοῦ. "Αξιόν ἔστι μένους ἐλαφέργου νομίζειν, οἱ θεῖοι ἡγεμονίαν τῷ λόγῳ επονταί. μένους γὰρ οἱ, ἀ δεῖ, οὐδὲν μεθόντες, αἰς ξεύλονταί, ζῶσι.

X Memoria digna est Plutarchis sententia: Iustum est, solos eos existimare liberos esse, qui diuinam ducem, rectam rationem, seu legem Dei in omnibus vitae actionibus sequuntur. Hi enim soli viuunt, ut volunt, qui ea, quæ oportet (hoc est recta, iusta, & legibus Dei consentanea) velle didicerunt.

Locus LXXXII.

DE STATVIS.

A Γησίλα^θ διπονίοις
τοῦ φίλου σύμβολον μηδεμίαν ταῖσαν, μηδὲ μημηλαῖα ποιήσαντο, τοὺς εἰκόνας δύτων σπεσσαγρεύσαν. εἰ γάρ πηγαλὸν ἐργαντοποίησε, τὸν μημηλεῖον ἔστιν εἰ δὲ μηδὲν, γάρ εἰ πάντες αὐδριαῖτες.